



Ayuntamiento de
HELLÍN

NIF: P0203700J

Intervención

Expediente 176347C

Estado de ejecución del presupuesto 4T - AYUNTAMIENTO DE HELLÍN - Cod. 1505121
- 17/01/2020

INFORME DE INTERVENCION

Asunto: Ejecución Presupuesto cuarto Trimestre 2019

El funcionario que suscribe, Interventora. de este Ayuntamiento, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 207 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, así como en las Reglas 105 y siguientes de la Instrucción de Contabilidad, remite al Pleno, por conducto de la Presidencia, información relativa a la ejecución del Presupuesto de manera trimestral, que se resume en la siguiente tabla:

| Capitulo | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | Gastos Comprometidos | Ratio % D | Obligaciones Reconocidas | Ratio % O | Pagos | Ratio % P | Obligaciones Pendientes de Pago |
|----------------------------------|------------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|---------------|--------------------------|---------------|------------------------|---------------|---------------------------------|
| 1. Gastos de Personal | 9.556.945,28 € | 2.009.207,44 € | 11.566.152,72 € | 11.174.409,90 € | 96,61% | 11.174.409,90 € | 96,61% | 10.971.315,68 € | 98,18% | 203.094,22 € |
| 2. Bienes Corrientes y Servicios | 6.105.537,46 € | 549.845,67 € | 6.655.383,13 € | 6.435.997,35 € | 96,70% | 6.404.051,39 € | 96,22% | 6.287.035,56 € | 98,17% | 117.015,83 € |
| 3. Gastos Financieros | 161.182,13 € | 0 | 161.182,13 € | 159.415,00 € | 98,90% | 159.415,00 € | 98,90% | 157.439,27 € | 98,76% | 1.975,73 € |
| 4. Transferencias Corrientes | 539.413,76 € | -255,93 € | 539.157,83 € | 516.487,77 € | 95,80% | 516.487,77 € | 95,80% | 516.487,77 € | 100,00% | 0,00 € |
| 5. Fondo de Contingencia | 18.000,00 € | -17.694,00 € | 306,00 € | | | | | | | |
| 6. Inversiones Reales | 391.593,20 € | 3.905.837,50 € | 4.297.430,70 € | 3.190.333,16 € | 74,24% | 3.140.943,03 € | 73,09% | 3.013.275,66 € | 95,94% | 127.667,37 € |
| 7. Tranferencias de Capital | 67.500,00 € | | 67.500,00 € | 67.408,05 € | 99,86% | 67.408,05 € | 99,86% | 67.408,05 € | 100,00% | 0,00 € |
| 8. Activos Financieros | | 0 | 0,00 € | 0,00 € | 0,00% | 0,00 € | | 0,00 € | | 0,00 € |
| 9. Pasivos Financieros | 3.017.256,51 € | 0,00 € | 3.017.256,51 € | 3.017.256,51 € | 100,00% | 3.017.256,51 € | 100,00% | 2.983.786,56 € | 98,89% | 33.469,95 € |
| Totales: | 19.857.428,34 € | 6.446.940,68 € | 26.304.369,02 € | 24.561.307,74 € | 93,37% | 24.479.971,65 € | 93,06% | 23.996.748,55 € | 98,03% | 483.223,10 € |